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Invasiva pneumokockinfektioner  
i Kalmar län 2025 

Under 2025 diagnosticerades 43 fall av invasiva pneumokockinfektioner i Kalmar län. 
Antalet ligger på samma nivå som tidigare. 

 

 

De flesta fall av invasiva pneumokockinfektioner drabbar personer som är 65 år eller äldre, och 
vaccination rekommenderas i denna grupp. 

Läs mer: Vaccination mot pneumokocker – Vårdgivarwebb Region Kalmar län 

 

 

https://vardgivare.regionkalmar.se/vard--behandling/smittskydd/vaccinationer/pneumokockvaccination/


 
 

 
 
 
 
 

 
Smittskyddsläkarens årsrapport 2025 

 
2  
 

Skapad: 2026-03-12 
Skapad av: Arsène Nzobandora,  

bitr smittskyddsläkare 

 

 

 
 
 
Vaccinationsstatus 
Formuläret för klinisk smittskyddsanmälan innehåller frågor om vaccinationsstatus. Sedan Region 
Kalmar län gick över till att registrera vaccinationer i MittVaccin för något år sedan är patientens 
tidigare vaccinationsstatus mer lättillgängligt för den behandlande läkaren. Tyvärr är det fortfarande 
nästan hälften (21 fall) anmäldes utan vaccinationsstatus.  

Av de som är 65 år och äldre och som insjuknat med invasiv pneumokocksjukdom i länet är det 
endast ett fåtal som är vaccinerade. 
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Invasiva pneumokockinfektioner i Kalmar län 2020–2024, serotyper  
Under 2025 var det framför allt två pneumokocktyper – serotyp 3 och 19A – som fortsatte att vara 
vanligast, även om de faktiskt minskade något jämfört med tidigare år. Dessa två typer täcks inte av 
det äldre barnvaccinet PCV10 (Synflorix), som användes i det svenska vaccinationsprogrammet fram 
till hösten 2023. 

Sedan dess har PCV10 bytts ut mot PCV15 (Vaxneuvance), och dessutom har vaccinerna Prevenar 
20 och Capvaxive börjat rekommenderas i olika sammanhang. De här nyare vaccinerna skyddar även 
mot serotyp 3 och 19A. Det innebär att vi på sikt kan förvänta oss att just dessa serotyper blir mindre 
vanliga i befolkningen. 
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